nec ego nec illa, tanto digni sumus beneficio. Sic ad litteram res peracta est cum Centurione. Numquam meus eius ea fuit, rogare Christum, ut in domum suam descenderet: hic enim verè fidelis Christum ut Deum credebat qui ad seru paralytici curationem, non necesse habebat, corpore illuc adire, qui diuinitate suâ ubique praesens aderit: seniores ab eo missi commissionem inverterunt, & ex incredulitate contrario modo Christo retulerunt: credebant enim Christum non posse dare languenti sanitatem, nisi corpore in loco praesens esset. Eorum incredulitas Centurionis commissionem inverterit; & modica eorum fides, ut Moysi & Aaroni contigit; iquam rem sane Deus grauissime tulisse peribetur.

C 27 Sicuti populo supplex Moyses aquæ fluenti ad Deo depositi. Cui Deus: Vade ad petram, nec illam terigeris, nec virgæ percussiris,
Num. 20. tantum ex meo nomine, Loquimini ad petram: ve mei verbis cunctis innotescat potentia, necessaria enim non est aut manus contactus, aut virga percussio, sed tantum vocis vnius flatus exiguis. & illa dabat aquas. Accedunt ambo. videatur illis modicum quid, vnicum verbum, vi ex fidei in eo emollesca petra, & maximè tali populo, qua. Moyselis hic erat, cuius cordis oblatione petra vincerebat duritatem. Invertunt commissionem; quâ Deus illos miserat: & cum ille prohibueret, ne virgæ petram percuterent, sed tantum linguâ loquerentur: ipsi nec petra verbum loquuntur, sed eam bis virgæ percussunt. Hoc, crediderim, ad litteram insinuans David: dum ait: Absorpsi sunt iudicis petra iudices eorum. Duo hi praelatissimi viri Iudices & gubernatores talis populi, pariter petram accedentes, absorpsi sunt: petra durities viuam illorum fidem absorbuta, & petra durities ipsos suspensos tenuit, non tam viue credentes, vi debebant, quod iphi vno verbo loquentibus, illa ergo iactat aquas. Sic rem intelleixerunt D. Chrysoft & Theod. ex ipso David

Psal. 140. in verbis illis adeo intellectu difficilibus: Excorbauerunt spiritum eius &c. & dilinxerunt in labiis suis. Complectur Moyses mandatum Dei, progradient, fed turbatus adeo & stomachabundus, ex tam graui populi seditione, ut commissionem sibi impositam prorsus inverterit. Disfinxit in labiis suis, & ideo, quod linguâ exequi debuerat & voce, hoc virgæ & binâ percussione peregit incredulus; excaudescit Deus adeo, ut licet mortale peccatum non fuerit, id quod commiserunt, penam tamen, quam ob hoc incurrerunt, Moyses & Aaron numquam remitterit, sed utrumque morte punierit: Aaron enim in monte

Hot: Moses in monte Nebo occubuerunt, atque promissionis terram ingredierentur; ad eo enim grauiter accepit, sic invertere commissionem, ei que agere contrarium. Sic etiam omnium sensit Centurio, quod illi ob modicam solem fadem, & pusillam nimis de Christo opinionem, commissionem inverterint, cum ipse tantummodo voluerit, vt apud Christum pro seruo suo paralytico intercederent; illi è contra ex nomine Centurionis inslirerunt, vt in domum eius descendenteret. Ut autem hoc olefecit, & Christum sciuit iam adibüs suis appropinquavat, exiit domo, & obuiam Christo factus, deprecatur: Domine non sum dignus. Domine si sum tam officiosus, cum enim talis es qualis sis, vi presumam te deprecati, in domum meam descendentes: nec tale quid vsquam intellexi, sed nec quidem in meum semel venit, cōmissionem meam inverterunt: Agnosco Domine mihi, te Deum maiestatis: & can debito honore reveritus, me ipsum non sum dignus arbitraris, vi venire ad te. Ut tales te confitentes, vt tales te adorantes, inde voce maiori protestor, me tanti beneficii immeritum, vt ad aedes meas diuinas, qui sciam, quando vobis placuerit hoc mihi beneficium indulgere, te posse quod raptore praecopto somnere & plus quam sufficere vnicum tuum verbum, vi gratiam hanc ram nunc completam ego recipiam: Domine non sum dignus esse felicitatem vestram. O fidem enim in illum! & cognitionem clarissimam! Ne meritis quod tanDEM Centurio diligenter Christum aderit: gradut enim Christus semper in bonum nostrum, & vt nobis sua dona ad mensuram viua fidei largatur: quia secura sit, confidens, & ardens charitate, & submisâ sociata humilitate.

Perpendit D. P. Chrysoft, id quod contingit in resurrectione Lazarus. Moritur Lazarus, nouit ad ipsius hoc Christus, cui omnia sunt praefacta, & tandem hora discipulos suos de eo certiores facit: & peccantem eo rendere Lazarum resuscitatur. Lazarus mortuus est Eccl. vado, ut à somno excitatus, hoc Christus, cui omnia sunt praefacta, & tandem hora discipulos suos de eo certiores facit: & resuscitatur Lazarus. Tam lenito vero greci progeduntur, vt illud, Tam lenito vero greci progeduntur, vt illud, quatsiduum itineri impendat. Appellit Bethaniam; occurrit ei Martha, & amabilis exponit querelas, Domine, si fuisses hic frater meus non fuisset mortuus. Sicut hic Christus, & multis ei rationibus fratris sui conatur persuadere resurrectionem. Replicit illa, scio Domine, Quares surrexerunt est in nouissimo die. Nam super hoc plenius in fide sua poveritatis Christus catechizat: ego sum resurrectio Eccl. vita Eccl. progredi: lecte, & aliis multis rationibus cum Maria occupa-

tur, dein pedentem accedit ad monumentum, pedem figit, gemit, lachrymatur, fremit. Quærit D P. Chrysost. Domine quid sibi vult hæc mora? Lazarus mortuus est, & quolibet momento in puluorem revertitur iam fœns, & quid morari? Qui ad Lazarum venerat, quid sic occupatur in Maribar? Responder ipse: ob multas rationes: progressus est enim Christus ad gressus fidei, & Marthæ ac Mariz fides lesto proficiebat pede, ut languens modica, repens, & parum fidens: iuxta hos gressus progrederit Christus: voluit autem primum fidem Marthæ solidare, qui illa iam currebat in cognitione suæ diuinitatis, donec ad summum suæ diuinitatis pertingat professione: vt & ipse ad summum omnium miraculorum festinaret: Occupatus in Maribar, ut ante Marthæ surgeat in fide, quæ Lazarus resuscitatetur in carne.

IV.
Martha
Carlo
instru-
tur in
fide.

Nostrum cur Deus tam diu differat sua doua, etiam cum dum togas cur tam lente procedat in tui remedium! O quæm sero tibi relituit sanitas & tuis medetur angustiis, licet sepius interpellatus. Nil mirum: fides tua lesto quoque gressu progrederit, pedibus claudicis, claudicat in eius obsequio ardor charitatis. Quæm tepidè Deo hædis: quæm moram trahens, & pedentem in eius levitudo progrederi: quæm flagrascens Missa sacrificis accurrit, accurrit hospitale, accurrit elemosynis. Quid noui, si & Deus tam lento procedat passu, non settinet, non currat. Circa predicta, quod Centurio non ea intentione legatos ad Christum miserit, vt ad aedes eius descendenter; oītut dubium: videtur enim Lucas contrarium referre: Misit ad eum seniorum Iudeorum rogans eum, ut veniret, & sanaret suum eum. Dubium hoc proponit D. Chrysost. & condat: stat predicta doctrina, & ex ipso D. Luca confirmatur: refevit enim, quod confitit aduentus Christi Centurio, continuo miserit aliquos suos concapitanos, ut iter eius remorarentur: & credo, quod & ipse tam festino gradu illos fuerit infecundus, ut pariter ad Christum advenirent, & ipse in terram prostratus dixerit: Domine noli exarari, non enim sum dignus ut sub sedum meum intres, p. opere quod, & me ipsum non sum dignum arbitratus qui venirem ad te, sed de verbo, & sanabut puer meus Dominus, dum me iudico tua præstabilità indiguum, sacerdotes misi, & hoc credidi, quod unico tuo verbo posset seruus meus restituiri sanari. Qui talibus virtutibz induit seniorum non misit, ut ad eius zelos descenderet. Quifergo est, quod Lucas ait: Misit ad eum seniorum, rogans eum, ut veat. Et hoc. Ratio hæc est: quia ipse ita sunt locuti,

vt latè prosequitur D. Chrysost. & declarat To- In e 7.
letus. Lut. Ante 4.

§. II. Conuenienter Centurio Christian appellavit Dominum: nomen D. ab aterno pro- prium.

EN quæm splendidos ex se emittat radios 28
hoc nostrum speculum, in se radios excipiens solis Christi, qui pleno cum lumine illuminat: nonnunquid eius verbum, radius quidam est fulgentissimus, qui lucem signet altissimæ cognitionis, quam in se habet; & fidei eius in summo gradu perfectissimæ, qui iure optime à D. Ambro. vocatur, Magna & perfecta fidei Serm. 83. vir Eius verba verboteonus expendamus: vnum- Tom. 3.
quodq; enim eorum magna continet mysteria: Domine. Hoc verbo subtiliter Christi proficitur diuinatem, cui soli cōpetit titulus ille absolute Dominus, interminus, illimitatus. Quotquot in creaturis titulo Domini gloriantur, eo modo Domini sunt aliecius rei, vt alterius non sint: & qui vnius regni Dominus est, alterius non est, & qui terræ dominatur, in celis nō agnoscitur, & quem Soli Deo Angeli vt Dominum non reverentur, hunc luci, conuenient homines. Soli Deo cōuenit esse Dominum esse Domini limite, sine determinatione: Dominus est innumenim uniuersoru tam absolatè, vt nulla sit crea- tura, nec eis possit seu spiritualis, seu corporalis, caelestis, seu terrena, quæ eo ipso, quo est, aut esse habet, pleno iure non sit eius subiecta dominio. Talem confitetur pulcherrima illa Allueri vxori Esther Regina, quando oratione fervoriori diuinum implorat auxilium in populi sui libera- tionem, dum ait: Domine Rex Deorum & vii iusta Esther 4. posestat. Duo Deorum genera commenti sunt 12. Genitiles Hos terræ Dominos Imperatores vo- cabant, illos, vt calo dominantes, Deos: Voluit autem indicare: Dominus supreme: Dominus enim es super omnes, qui potestatem exercent & in celo, & in terra: ita vt nihil sit in terru natu- ra, quod tuum ulter fugiat potestatem. Vatabulus legit: Reggentium, & omnis imperij Dominator: Alij legunt: Omni potestatu dominans. His talis est Dominus, vt nullus sit Princeps, nec potestas aliqua, quæ eius plenior non l'ubis Dominio ac proinde ei soli competit nomen: absolute Dominus absque aliqua restititione: & optimo iure ei dici potest: Tu es solus Dominus. Insuper & hoc 1597. est ipsum nomen, quod ipse pro signo dedit, quo 20. dignoici & honorari posset. super illud omne, quod esse habet quocirca cū per Prophetā Iaian-

L. 3. magga-

magna quedam proposuisset, quæ esset operaturus, vt verus Deus, & ea quidem talia, quæ solus, qui talis est, posset operari, mox adiun*I. p. 41.*
8. git: *Ego Dominus & hoc est nomen meum.* Hoc ipsum à multis suis egerat, vt tanquam Deus habetur, & in eo populus eius totâ fiduciâ, vt tali, niteretur: exinde à principio, dum popu*Exod. c. 3.*
11. *Deus,* *Dominius* *est ab æ-*
terno. *Exod. c. 7.*
12. *Exod. c. 7.*
13. *Exod. c. 7.*

lolum de servitute vellet eruere Pharaonis, & in eum suum mittentes Moysem ad filios Israël suu*I. p. 41.*
14. nomini: illi que diceret Moyse: *Domine, si dixerint, quis te huc misit: & quod est nomen tuu*I. p. 41.*
15. sis?* Responde illis, inquit: *Hac dices filii Israël, Dominus Deus Patrum vestrorum &c.* hoc nomen mihi est in eternum.

Quid dicas, & Domine, in eternum! Questionem habet Theologorum facile Princeps, an nomen (Dominus) Deo possit conuenire ab æterno, & num ante mundi creationem potuerit vocari (Dominus) & cum D. Aug. resolu*I. p. 41.*
16. uit, quod non: & ratio est: quia nomen (Dominus) correlativum est (seruo) proinde nemini potest dari, qui pro correlativo seruum non habeat, cuius sic Dominus: sicut ex eadem ratione nulli homini potest nomen patris conuenire, antequam habeat filium; si hoc ita sit, cum verum sit, quod Deus ab æterno nullum haberet creaturam, cuius potuisse esse Dominus, quâ ratione dicit: *Hoc nomen mihi est in eternum.* Sic se veritas haber. Verumtamen, hoc ei nomen Dominus conuenit ab æterno: modo eminentissimo. Quaris, cuius tum potuit esse Dominus, si nihil esset in rerum natura? esto: illius nihil: An tibi hoc parum videtur? Inter nos, ut aliecius dominum diminuat dicas: rei nullius Dominus est, & multum aberra: nulla enim creatura, aut est, aut esse potest Dominus (Nihili). Ese enim rei aliecius Dominum, hoc est posse de ea facere, quomodo, & quidquid libuerit. Dominum (autem Iurisperiti) est facultas viendire in quicunque usum. Nulla est creatura, quæ de nihilo possit facere, quidquid libuerit: hoc dominum soli Deo referatur, & ipsum habuit ab æterno, vsus est nihilo, quâ ratione, & in quicunque usum illi libuerit:

Rom. c. 4. *Vocat ea qua non sunt, tanquam ea que sunt.* Sed nec tu quidem tantum dominum habes in tuam chlamydem, vt de ea possis lenan consuere aut quidquid posses imaginari, sicut in nihilum Deus pleno potitur dominio. *¶ 29* Hinc bene trahitur cuiusdam questionis re*I. p. 41.*
20. solutio, quam obicit D. Didymus perpendens *I. p. 41.*
hæc verba Davidis: *Ipsa dixit & facta sunt.* Querit *Quis, Gra-*
*cus dixit? Quis, cui mandauit? Prinsquamtra-*I. p. 41.**

*Et Deus orbem, nihil erat præter tres Diuinæ Personas. Tunc, quis cui dixit? Quis cui man-*I. p. 41.**

dauit? Forsan una persona mandauit alteri? Non hoc: fuit enim hic Platoni error: telsi-*I. p. 41.*
bus D. Cyrius & Et D. Euseb. Cæsar. b. Qui *I. p. 41.*

Tres statuerat Deos, quos vocabat tres primas
*essentias, & tres primarios intellectus, & inter-*I. p. 41.**

*se distinctos, vt primus esset maior, simplicissi-*I. p. 41.**

*mus, immitius, & hic mandabat. Secundus mi-*I. p. 41.**

nus simplex: eo quod omnium recipiat Idax;
Creaturatum, quem vocabat (Mens) & hic primi
præceptum exequebantur. Tertius his ambobus
inferior, quem credebat, esse mundi animam;
qui ut talis mundum sustineret, & per omnia missa
vagaretur.

Hoc deuiait à vero: quia ab æterno non nisi tres credimus personas Diuinæ, in omnibus, & per omnia, sibi æquales, vt vna inferior ne puncto quidem sit quam alia. In illa igitur æternitate, quis cui mandauit? Quis erat ante mundi creationem, qui mandanti obediret. Non adeo facilis visa est hæc quæstio. D. Basilio, & Ambrofio, dum illa verba perpendunt, quibus Moyles refert creationem mundi: *Dixit Deus: Gensis: fiat lux.* Quasi esse aliquis, cui præcipetur, & qui obediret, qui ordinaret & qui exequatur: & huius occasione multa congerunt difficultima. Ad nostrum tamen propositum, facile est respondere. Mandauit Deus nihil, locutus est nihilo, vt talis eius Dominus, quod ipsi continuo obedierit, egeritque quidquid illi præcepit: hoc enim est illi proprium, talem esse universorum Dominum vt sit non tantum eorum quæ sunt, sed etiam eius quod non est. Nihilo dixit, nihil mandauit, & nihil ita per omnia, & in omnibus obedivit: *Quia ipse dixit, & facta sunt, mandauit & creata sunt.* Si igitur vis nosse nomen soli Deo proprium, dic (Dominum) sine termino, sine limite & hoc nomine à Centurione vocatur & agnoscitur. *Domine ex-*I. p. 41.**
*li & terra, creaturarum, spiritualium, corporalium omnium, quæ sunt & omnium quæ non sunt, & ipsis nihili, vt de eo & de omnibus operari possit: qua ratione, quando & quomo-*I. p. 41.**
do liber tibi placuerit,

¶ 12. Exincit Salomonem Centurio: dum dignitatem suam non domui, sed sibi adscribit: nulla enim Deo indigna, nisi quam peccatum reddit indignam.

Amplius. Non sum dignus, ut intres sub se-
dum meum. En quā in altum affligerat.
Ne credideris, aī Abulensis quod illa
dixit. Centurio, eo quod domus eius esset hu-
milioris structarē aut pauperulum quadam
Tuguriolum: non enim talis erat, sed perma-
gnineum palatium & hoc colligi potest ex eo
quod Capharnaū (ut nota Christus) magna es-
tent edificia, & praeclara palatia, & credidū fa-
ciēt, Centurionem tantæ fidei militem, tanca
amicorum turba cīnsum, fabricatum culto-
rem, vrique qui synagogū adificauerat, inco-
luisse domum ceteris illustriorem: sed verbis il-
lis, altissimam exponit, quam de Christo habet
cognitionem. Videbatur D. Chrysostom. similis
Salomon, cui Deus tantum sue sapientiae lu-
cem infudit, ut cum omnium sapientissimum
erāit. In eo vero maximè suam prodidit sa-
pientiam, quod ex eo & consummato magni-
ficentissimo & tot expensarum templo in hono-
rem Dei, exponere voluit supremam Dei Ma-
iestatem ac celstitudinem, protestatus, dominum,
talis qualis esset tam magna, tam opulenta, in-
t. Paul. dignam esse tali Maiestati & ita ait: *Si celum,*
¶ 17. 6. 13. *& celi celorum, non te capiunt, quanto magis*
domus tua, quam adfecisti. Angusta nimis est do-
mus hæc, & Domini tali hospiti. Hoc idem de
sa confessus est Centurio: q. d. ait D. Chry-
so. 17. m. 10. *Cum tantus sis Dominus, ut plane sit illi.*
Mai. *& misericordia tuum Dominum:* talicelitudini do-
minus mea omnino est indigna.
Imperf. Credit D. Ambrosius, multo his verbis Salo-
monem celstitudinem Maiestatemque exalta-
ret, indignitatem domui sue adscribit: cum
ait: Si tanta sit, Domine, tua magnitudo, ut te
non capiant celi celorum, quanto magis indi-
gnia esset domus hæc, quæ celi ipsi tanto sit
inferior: *Si celum, & celi celorum.* Centurio
vero indignitatem domini sue non imputat, nec
dicit: indigna est domus mea, sed sibi: dicit e-
sim. Ego sum ille indignus: ut offendenter Chri-
sti celitudinem & Maiestatem cam esse, quæ
vero Deo conveniret: cui nihil angustum, nihil
abiectum, nihil est sua fede indignum, nisi vbi
peccatum regnat mortale, hoc Deo habitaculum

ad eo reddit angustum, licet ipsum mundo infi-
nitum sit maius, vnum solum peccatum, quale
quod sit, eum ita reddit angustum, ut nec in il-
lud possit intrare, nec caput mouere ut vel semel
videat, quanto magis, ut illud inhabiteret. Dicit eo-
nim Prophetæ Abacuc. *Mundi sunt oculi tui, ne* *Abac. 1.*
videtas malum, & respicie ad iniquitatem non por- 13.
terū. Deo non est indignum fixitum sterquilin-
ium, quod sibi Job sumpsit in sedem, & propu-
guaculum, vbi sua patientia erexit tropheum:
nece ceteri vngustus in profundis marium
abyssis, vbi sua inobedientiæ Ionas defleuit pec-
catum: nec consumens fornaciis ignis Babyloni-
a, vbi sanctissimi iuuenes Deo laudes celebrant;
nece leonum cauea, vbi Daniel medius inter sep-
tem leones cor suum in celum dirigit: nec al-
tus ille putes, in quem deiectus Hieremias ple-
bis deplorat scelerata Iudæorum. Non est indigna
Deo cellula D. Hilarionis, tam arcta, ut solum
eius corpus recipere, velut sepulchrum, nec spo-
lunca abscondita D. Pauli Eremita, vbi quasi ex-
tra mundum viuebat; nec est pauper secfus op-
timi Religiosi, nec cubiculum celo patulum
Monarcha Discalecate, in omnibus his, est, mo-
ratur, & inhabitat Deus, ut in sede Maiestatis ma-
iori volupitate, & amplitudine, quam in toto
vnuero. Nullus est locus, qui inserviat; aut suæ
diuinæ Maiestati contradicat; non paupertatum
bestiarum stabulum, non præsepe, telis obitum
aranearum, quin potius dum an eo receptus, &
reclinatus vagit, eius gloria & maiestati laudes
cantat militia cœlestis, & cœlesti musica inno-
nat versum hunc: *Gloria in extēsis Deo.* Nec qui-
dem crucis infame paribulum, in qua ut malefa-
ctor emitit spiritum (cum locus ille omnium
elles maximè publicus & infamis, quem mundus
aut habebat, aut poterat imaginari) hic enim
sam fixus sedet, ut in ea voluerit clavis configi,
qui potius vt de Deo digna, sic cantat Eccle-
siaz: *Sola digna tu fuisti.* Et sic in rei veritate cre-
dimus; non enim erat in toto mundo locus,
nec poterat esse nullus ab omni culpa, quam
Crux illa; cum enim ex se ipso esset peccatorum
peena, in illa nec minimus quidem peccatum
fuit; quod bene testatur ille, qui ad latum Christi
pendebat: dum ait: *Hic nihil male fecit,* quan-
potius in ea pendebat, qui omnium purgaret cri-
mina, & sanguinis effusione, expungeret, deleret,
abrogat, ret, omnes cautiones, chyrographa, con-
scriptions, & censuum litteras, quibus anima
nostra devinciebatur, & cruce suere confixa, si-
c ut mercator publice affigit parieti secundas de-
bitorum, cum iam illis satiscererit, eaque de-
leuerit.

I.
Nullus
locus
Deo in-
dignus.
Lue. 2. 14.

Celoff. c. 1. leuerit. *Delens quod aduersum nos erat chyrogaphum decreti, quod erat contrarium nobis, affigens illud crucis.*

Non est indignum Deo habitaculum, corpus p̄dote & veribus horridum, quale fuit aue lob, aut mendici Lazarī; nec pauper discoopetus, aut quinque corporis partibus transfixus, ut S. Francisci corpus, nec corpus disciplinatum astib⁹ attritum, nec terra prollatum pro molli lectulo, cui impolitus seu hispidus lapis proceruicali, quali S. Dominicus vteatur, nec corpus ieiunij, verberibus, lapidibus, persecutonibus exelsum, quale illud D. Pauli qui potius hæc illis erant insignia ad ianuas affixo, in signum eius Domini, qui ibidem morabatur. Ego

Gal. c. 6. 7. *figmata Domini mei ieso in corpore meo porto:*

In his habitat Christus, *Vixit in me Christus.* Videtur D. Paulus audire quendam qui fore domus sua pulset, & querat: *Quis hic agit?* Responder, qui hic habitat, Christus est: hic habitat Deus, ut in domo volupatis, ut in amplissimo palatio, ut in loco Maiestatis sua, & gloria, ut iam dixerat, referente Apollolo, quod vbi foret mundities à peccatis, dignus templo suo pararetur locus, *Et inhabitable in illis.* Et clare satis hoc edixit Isaías, ut notat D. Hieron-

Leu. c. 26. 2. Cor. 6. 36. quando gloriantis & letantibus Iudeis, ob

In c. 66. 4. Isa. 5. templum adèò magnificum, sumptuosum & percelebre Deo adificatum, illis ait: Non sunt

Asai. c. 66. 5. hæc, quæ domum hanc dignam faciāt & mihi gratam, certissimè non; sed à peccato immunitas, mitor & mundities, quæ vbi est, sunt sibi locum quietis & habitationis, qualis est panperculus, humili, infirmus, languens, nudus carnibus, cum non habeat quo eas foueat, aut contegar. *Super quem autem requiescat spiritus meus, nisi super humilem & mansuetum & timorem sermones meos?*

¶ 31 Attende tibi, nullum sit peccatum; quod si hoc non egeris, licet domum tuam teperibus opere polymito contextis ornaueris, & pannis auro intexis & serico Flandrico, & in quolibet angulo centum dixeris, abacos statueris operum aurii argenti, crystalli, quæ ut stellæ fulgeant, & intrantium oculis irradient, & aulas lectulis floridis stratas Chinensi apparatu fulgidas, omnia cubicula, vrcolos atomatum & incensi sumo redplentibus: domus hæc Deo indigna reputabitur, & nequidem oculos suos ad eam deflectere dignabitur. Adornes te licet, ô vir sola animabilissime, inflar nascisti; & undeque similis ma pec- pavoni, & tu, ô Domina, licet viginti quinque cato in aciculis mundum muliebrem affixeris, capillos

candidenti ferro crispauis, genas intinxeris, fasciæ pulvere odoriferò confisperis, & ut hor. ellius florifer flæta sis: quod si adsit peccatum; gaudet Deo fortis, ne spes, quod eo sit intratus; nam enim te premoduit, qui huius non erat ignarus. *Quoniam in malevolam animam non introrūt sapientia, nec habitabit in corpore subdito peccatum.* Omnia peccatorum genera verba hæc comprehendunt: aliqua enim eorum, tangunt magis animam, quæ ut alibi diximus, à Theologis vocant spiritualia: ut Inuidia, Avaritia, Si perbia, vanæ gloria: alia vero corpus ut luxuria, sensualias, gola, acedia, ira, rabies, nefrom quidem tibi, velim imagineris, Deum et ingefursum, vbi fuerit peccatum, qualemcumque illud fuerit.

Mouet D. Aug. hanc quæstionem. An fuit *Str. 15.* indignum loco tam eminenti & palatio gloriæ *dei,* calo scilicet, suspensum in cruce latronem ibidem recipi: omnes enim qui calo digni habentur, sedes & throni sunt Diuinæ Maiestatis, in quibus Deus gloriosus regnat, in quibus in æternum residet: & ob hanc caußam vocates David, sedes Dei: *Allie federunt sedes.* Quis ergo *¶ 32.* adiutor Rex est, qui in sua Maiestatis thronum *re. 1.* cipiet, lignum aridum, exclum, reiectum ab omnibus? Si Salomon lux Maiestati thronum erexit diuissimum, formosissimum, & rotundum, ut celeberrimum, ut de eo dici posuerit: *Nec isti Regi satum tale opus in uniuersis regnat.* Oportet *c. 10. 20.* num thronum eius conuenire Maiestati, qui in eo resideret: Salomonis autem Maiestatis ea erat, ut Spiritus S. de eo testetur. *Magnificatus est Rex Salomon super omnes Reges terra.* Talis igitur *¶ 33.* adiutor thronus Deum, qui sit legitimus gloria sua thronus, vbi suam omnibus propalat magnificientiam. *Qua ratione ergo in thronum admittit Latronem?* Scrutare, (air) si sit peccatum an non? si inueniatur peccatum, nec ipse peccatum supremus Angelus, creatura omnium pulcherrima & perfectissima qua Diuinis prodicit è maiestatis omnibus, erit aptus, erit dignus paradiso, quin potius ei: ieiendus ut quid Diuinis oculis abominandum: Verum si peccatum non sit, latro suspensus, mulier in ciuitate peccatrix, vile scortum Samaritana, infamis Publicanus, digni habentur sede & throno Maiestatis & gloriae Dei: & in ea residens, habebit præclarum, magnificum & dignum suæ gloriae thronum: iam nunc eam ingressurus, colligit latronem maximè sceleratum, quem orbis, post Barabbam primus electus, qui cum ratus esset cum Christo collateralis suspenditur: huic secum itabit: *Hodie*

Hocce mecum tris in pardiso. Omnem hanc pro-
fundissimam Theologiam intellexit noster Cen-
turi; ac proinde non ait: Domine, donus mea
indigna est, sed ego. Non sum dignus. Vtique
peccator, quocirca, radix & causa sum tantæ in-
dignitatis. Non sum dignus.